MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Divulgação do resultado final da Prova Escrita – 22/03/2016

ÁREA: Informática II

A Comissão instituída pela Portaria nº 602, de 09 de novembro de 2015, após

análise dos recursos interpostos pelos candidatos, torna público o resultado final da

Prova Escrita referente ao Edital Nº 92/2015.

Atenciosamente,

Alessandra Latorre

Comissão de Concurso

Portaria nº 602, de 09 de novembro de 2015.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Ordem Candidato Inscrição
Nota

Prova
Teórica

Resultado Situação

1 SEVERINO DO RAMO DE PAIVA 03195 82,33 Aprovado Classificado

2 JULIAN RODRIGUES VALERIO 00651 80,33 Aprovado Classificado

3 MAYARA BENICIO DE BARROS SOUZA 00093 78,11 Aprovado Classificado

4 DOMINGOS JUSTINIANO DA FONSECA NETO 01968 77,67 Aprovado Classificado

5 JARDEL DAS CHAGAS RODRIGUES 02933 77,33 Aprovado Classificado

6 HERMES SIQUEIRA CAVALCANTE 03510 76,40 Aprovado Classificado

7 MARCELO ANDERSON BATISTA DOS SANTOS 04665 75,20 Aprovado Classificado

8 CARLOS JOSÉ RODRIGUES 05403 74,33 Aprovado Classificado

9 FILLIPE DIEGO FERREIRA CARNEIRO 05258 74,27 Aprovado Classificado

10 FLÁVIO PEREIRA DA SILVA 05677 72,60 Aprovado Classificado

11 ANTONIO MARCIO CARVALHO DA SILVA 02193 72,00 Aprovado Classificado

12 RUBER VAN DER LINDEN DE VIERDE 02922 70,67 Aprovado Classificado

13 WASHINGTON PEREIRA LACERDA 03261 70,40 Aprovado Classificado

14 CINTHYA CAVALCANTI FLÓRIO 06005 70,00 Aprovado Classificado

15 LUÍS FELIPHE SILVA COSTA 05594 70,00 Aprovado Classificado

16 AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DA SILVA MONTALVÃO 06820 60,67 Reprovado Desclassificado

17 ELINE RAQUEL DE MACEDO 05596 60,00 Reprovado Desclassificado

18 FLAVIO DE ABREU LIMA 00791 59,67 Reprovado Desclassificado

19 CLEDSON MOURA RAMOS 01924 57,33 Reprovado Desclassificado

20 JAMILSON RAMALHO DANTAS 03182 55,33 Reprovado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

21 WESCLEY SOBRINHO GOMES 00493 52,07 Reprovado Desclassificado

22 MICHEL FERREIRA BATISTA 05657 51,96 Reprovado Desclassificado

23 JOÃO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 03438 51,69 Reprovado Desclassificado

24 ISAAC BEZERRA DE OLIVEIRA 04502 50,67 Reprovado Desclassificado

25 TIAGO SIQUEIRA FREIRE 03153 49,20 Reprovado Desclassificado

26 LUIZ FELIPE VIEIRA VERÇOSA 06619 48,40 Reprovado Desclassificado

27 LEONARDO GUIMARÃES DE HOLANDA 06009 47,39 Reprovado Desclassificado

28 GLEUDSON PINHEIRO VAREJÃO JUNIOR 03461 47,33 Reprovado Desclassificado

29 RAPHAEL RIBEIRO VIDAL 00913 47,27 Reprovado Desclassificado

30 CARLOS MARQUES FERNANDES 01430 44,67 Reprovado Desclassificado

31 FRANCISCO ARMANDO AVELINO DE OLIVEIRA 01466 42,07 Reprovado Desclassificado

32 SERGIO LUIZ NIDECK 00270 42,00 Reprovado Desclassificado

33 GIULIANNA FREIRE VILARIM 03224 41,33 Reprovado Desclassificado

34 HEBERT LEVY DE OLIVEIRA FILHO 01062 40,67 Reprovado Desclassificado

35 DANILO ROSA QUIRINO DE SÁ 02054 39,00 Reprovado Desclassificado

36 RENATA KALINA DE PAULO ALVES 04728 39,00 Reprovado Desclassificado

37 FILIPE MELO SANTOS DE SERPA BRANDÃO 07465 38,67 Reprovado Desclassificado

38 FILIPE EMANUEL SILVA COSTA 01044 38,60 Reprovado Desclassificado

39 CLEILSON GURGEL DE BRITO 05109 37,33 Reprovado Desclassificado

40 INGRID MORGANE MEDEIROS DE LUCENA 05269 37,33 Reprovado Desclassificado

41 ISRAEL EDUARDO DE BARROS FILHO 03178 37,33 Reprovado Desclassificado

42 MARIANE LUYARA CAMPOS MAGALHÃES 06084 36,85 Reprovado Desclassificado

43 GERMANO JOSE BARROS PINHEIRO 01942 36,67 Reprovado Desclassificado

44 MONICA AURICELIA OLIVEIRA SANTANA 00447 36,67 Reprovado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

45 JONES CAVALCANTI SARMENTO 03635 36,33 Reprovado Desclassificado

46 ZIVANILDO SILVA CORDEIRO 00235 36,33 Reprovado Desclassificado

47 WASHINGTON FERREIRA DA SILVA 06176 35,80 Reprovado Desclassificado

48 CARLA BRANDAO DE CARVALHO FIQUEIREDO 04866 35,33 Reprovado Desclassificado

49 RAPHAEL WANDERLEY SANTOS 05877 34,33 Reprovado Desclassificado

50 DINALDO JORGE GUEDES SANTOS 03885 34,00 Reprovado Desclassificado

51 ETTORE MAJORANA LIMA RODRIGUES DE BARROS 06226 33,40 Reprovado Desclassificado

52 EUDES DA SILVA BARBOZA 03630 33,33 Reprovado Desclassificado

53 REGINALDO FRANCISCO DE LIMA 06538 33,33 Reprovado Desclassificado

54 MARCOS RODRIGO DE MACEDO SILVEIRA 05848 32,87 Reprovado Desclassificado

55 JANDIEL SOARES BARBOSA 05136 32,67 Reprovado Desclassificado

56 PAULO ANDRÉ DA ROCHA PERRIS 00861 32,67 Reprovado Desclassificado

57 YULLE GUSTAVO SIQUEIRA DE LIMA 05839 32,33 Reprovado Desclassificado

58 BOAZ ANTONIO DE VASCONCELOS LOPES 01107 32,00 Reprovado Desclassificado

59 JOENILDO JUNIOR 03111 31,37 Reprovado Desclassificado

60 ALEXANDRE BRAGA GOMES 00794 31,33 Reprovado Desclassificado

61 ÊNIO DA SILVA BARBOZA 03747 31,33 Reprovado Desclassificado

62 HANNA CARVALHO FERREIRA 06836 30,33 Reprovado Desclassificado

63 MARCELO GOMES PEREIRA DE LACERDA 03186 30,33 Reprovado Desclassificado

64 THIAGO MEDEIROS CAVALCANTI SANTANNA 05670 30,13 Reprovado Desclassificado

65 JONAS MARTINS SANTOS 06684 29,33 Reprovado Desclassificado

66 EVANDRO JOSÉ FREITAS DA SILVA 06413 29,00 Reprovado Desclassificado

67 MARCELO DE MEDEIROS LACERDA PEREIRA 02195 27,73 Reprovado Desclassificado

68 LUCAS SARAIVA LEAO 05998 27,00 Reprovado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

69 THIAGO ANDRE DOS SANTOS BARROS 01558 26,67 Reprovado Desclassificado

70 CLEYTON FERREIRA GONÇALVES 06765 26,00 Reprovado Desclassificado

71 ROSTAN DA SILVA FERREIRA GOMES 06700 26,00 Reprovado Desclassificado

72 ANTONIO ARICLECIO SILVA DOMINGOS 04778 25,33 Reprovado Desclassificado

73 NAILSON DE SÁ MENEZES DE ANDRADE 04363 24,67 Reprovado Desclassificado

74 PAULO HENRIQUE RAMOS 00146 24,00 Reprovado Desclassificado

75 TCHIANG RODRIGUES FONG NIEN NETO 01022 23,87 Reprovado Desclassificado

76 XÊNIA BOMFIM DE VASCONCELOS 01672 22,40 Reprovado Desclassificado

77 MARCOS JOSÉ CHAGAS SOUZA 01059 22,00 Reprovado Desclassificado

78 JULIAN LENNON GONÇALVES DE SOUZA LEITE 00080 20,67 Reprovado Desclassificado

79 LEÃO JOÃO DEHON COSTA 06315 20,67 Reprovado Desclassificado

80 BRENO CLESIO PEREIRA 04249 18,00 Reprovado Desclassificado

81 DIOGO VARELA ROCHA DE ALENCAR 05327 18,00 Reprovado Desclassificado

82 DANIEL LOPES CRUZ 05524 16,67 Reprovado Desclassificado

83 MANOEL MESSIAS PEREIRA 05905 16,67 Reprovado Desclassificado

84 CHRISTOPH DE FREITAS SANTOS 07081 11,33 Reprovado Desclassificado

85 EUGENIO DE SOUZA PEREIRA 08053 10,67 Reprovado Desclassificado

86 ALEXANDRE DOS ANJOS JUNIOR 06061 0,00 Reprovado Desclassificado

87 ELIENAY FERREIRA DO NASCIMENTO 02377 0,00 Reprovado Desclassificado

88 ADEILSON RODRIGUES DA SILVA 06698 Ausente Eliminado Desclassificado

89 ADRIANE ROBERTA DOS SANTOS 02578 Ausente Eliminado Desclassificado

90 AELTON VIEIRA CARNEIRO JUNIOR 00494 Ausente Eliminado Desclassificado

91 ALEXANDRE MAIA DE SOUSA 07968 Ausente Eliminado Desclassificado

92 ALMEDSON FERREIRA DA SILVA 02119 Ausente Eliminado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

93 ALTINO DANTAS BASÍLIO NETO 05158 Ausente Eliminado Desclassificado

94 BENTO VENICIO DE ANDRADE 00391 Ausente Eliminado Desclassificado

95 BRUNO CÂMARA SANTOS 06194 Ausente Eliminado Desclassificado

96 CAIO ENDSON DE SOUZA LIMA 02482 Ausente Eliminado Desclassificado

97 CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA 02296 Ausente Eliminado Desclassificado

98 CARLOS EDUARDO DA COSTA 00055 Ausente Eliminado Desclassificado

99 CLEZIO LIMA AZEVEDO 02660 Ausente Eliminado Desclassificado

100 CRISTIANO GOMES DA SILVA 07593 Ausente Eliminado Desclassificado

101 DANIEL DE MELO PIMENTEL 02926 Ausente Eliminado Desclassificado

102 DANIEL DOMINGOS FREIRE 00636 Ausente Eliminado Desclassificado

103 DANILO ABREU SANTOS 06541 Ausente Eliminado Desclassificado

104 DANILO XAVIER DE QUEIROZ 04172 Ausente Eliminado Desclassificado

105 DAVI PRATES OLIVEIRA BARBOSA 01846 Ausente Eliminado Desclassificado

106 DIRLEIDE DA SILVA FERREIRA 01423 Ausente Eliminado Desclassificado

107 EDMUNDO RODRIGUES DA SILVA PORTO NETO 01881 Ausente Eliminado Desclassificado

108 EDNA PEREIRA DA SILVA ROSA 05348 Ausente Eliminado Desclassificado

109 ELENICE NOGUEIRA SANTOS 01380 Ausente Eliminado Desclassificado

110 ERICK TELL REGIS SILVA 07844 Ausente Eliminado Desclassificado

111 ERISSON SAMUEL GOMES MARQUES 07725 Ausente Eliminado Desclassificado

112 EVALDO DA SILVA ANDRADE 04935 Ausente Eliminado Desclassificado

113 FÁBIO GALVÃO BRITO 02386 Ausente Eliminado Desclassificado

114 FABRÍCIO DE MENESES LUNA 03753 Ausente Eliminado Desclassificado

115 FRANCISCO LUCIANO CASTRO MARTINS JÚNIOR 00884 Ausente Eliminado Desclassificado

116 GABRIELA COUTINHO MACHADO DE SOUZA 03107 Ausente Eliminado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

117 GEOVANE VITOR VASCONCELOS 06561 Ausente Eliminado Desclassificado

118 GIANI CARLA ITO 06906 Ausente Eliminado Desclassificado

119 GUSTAVO HARRISSON DE ALMEIDA CARLOS 07354 Ausente Eliminado Desclassificado

120 HERCILIO DE MEDEIROS SOUSA 07436 Ausente Eliminado Desclassificado

121 HIGINO POLICARPO PETI 01274 Ausente Eliminado Desclassificado

122 HUMBERTO NUNES FILHO 03298 Ausente Eliminado Desclassificado

123 IGOR GOMES DE OLIVEIRA 06823 Ausente Eliminado Desclassificado

124 ISMAEL DE SOUZA BEZERRA 03214 Desistente Eliminado Desclassificado

125 JAIRO MATHEUS VILAÇA ALVES 04788 Ausente Eliminado Desclassificado

126 JANY CARDOSO DE OLIVEIRA 06982 Ausente Eliminado Desclassificado

127 JELCIMAR DE SOUZA SILVA 01760 Ausente Eliminado Desclassificado

128 JEOVÁ GOMES DA CRUZ 02486 Ausente Eliminado Desclassificado

129 JERONIMO PEREIRA DE ARAUJO 02320 Ausente Eliminado Desclassificado

130 JOSÉ CLÁUDIO VIEIRA E SILVA JUNIOR 06996 Ausente Eliminado Desclassificado

131 JOSÉ MENDES DE MENEZES JUNIOR 06327 Ausente Eliminado Desclassificado

132 JOSIVAL DOS SANTOS SILVA 04559 Ausente Eliminado Desclassificado

133 KELSON ANTONIO DE O SANTOS 04862 Ausente Eliminado Desclassificado

134 KLEDSON DARIO GOMES SILVA 06859 Ausente Eliminado Desclassificado

135 LAURO AUGUSTO TENORIO JUNIOR 04581 Ausente Eliminado Desclassificado

136 LEANDRO LUTTIANE DA SILVA LINHARES 08022 Ausente Eliminado Desclassificado

137 LUAN JOSE BARBOSA DA SILVA 00653 Ausente Eliminado Desclassificado

138 LUIANO FRSNCISCO SOARES DA SILVA JÚNIOR 02113 Ausente Eliminado Desclassificado

139 LUIS LOURENÇO DE OLIVEIRA FILHO 06235 Ausente Eliminado Desclassificado

140 MARCELYNO LOBO MATIAS 05022 Ausente Eliminado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

141 MARCIO ADAMEC LOPES OLIVEIRA 05717 Ausente Eliminado Desclassificado

142 MARIA DAS GRAÇAS NAZÁRIO 02006 Ausente Eliminado Desclassificado

143 MÁRIO HENRIQUE DA SILVA BRITO 07061 Ausente Eliminado Desclassificado

144 MARKUS WANDERS 00623 Ausente Eliminado Desclassificado

145 MAURO JOSE ARAUJO DE MELO 07084 Ausente Eliminado Desclassificado

146 MICHAELL DOUGLAS OLIVEIRA 07795 Ausente Eliminado Desclassificado

147 PAULO JOSE TENORIO CAVALCANTE 07715 Ausente Eliminado Desclassificado

148 RAFAEL ROQUE DE SOUZA 02880 Desistente Eliminado Desclassificado

149 RAKEL DE CARVALHO SILVA 01696 Ausente Eliminado Desclassificado

150 SENAQUERIB FERREIRA MOURA 06860 Ausente Eliminado Desclassificado

151 SERGIO LUIS RIBEIRO DA SILVA 05256 Ausente Eliminado Desclassificado

152 SÉRGIO MANUEL PÃO-MOLE BENTO 01272 Ausente Eliminado Desclassificado

153 SILVIO JAYRO FERREIRA FREIRE 00163 Ausente Eliminado Desclassificado

154 THAMIRIS YSIS BARROSO NUNES 07266 Ausente Eliminado Desclassificado

155 THIAGO HENRIQUE DE FARIAS BELCHIOR 01999 Ausente Eliminado Desclassificado

156 THIAGO MISHAIM DE CASTRO SILVA 00992 Ausente Eliminado Desclassificado

157 THIAGO WERLLEY BANDEIRA DA SILVA 05742 Ausente Eliminado Desclassificado

158 TIAGO HENRIQUE DA SILVA LEITE 05479 Ausente Eliminado Desclassificado

159 TIAGO SOUZA DE MAGALHÃES 07661 Ausente Eliminado Desclassificado

160 ULISSES DE MELO FURTADO 05993 Ausente Eliminado Desclassificado

161 VAGNER DA SILVA LEITE 00650 Ausente Eliminado Desclassificado

162 VALTER QUINA NASCIMENTO 05849 Ausente Eliminado Desclassificado

163 VANESSA PINHEIRO RODRIGUES 06848 Ausente Eliminado Desclassificado

164 VINÍCIUS FLORÊNCIO DE BRITO 04669 Ausente Eliminado Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

165 WADSON ARAUJO SOUZA 00477 Ausente Eliminado Desclassificado

166 WELDISSON FERREIRA RUAS 05010 Ausente Eliminado Desclassificado

167 WENDELL CAMPOS VERAS 01177 Ausente Eliminado Desclassificado

168 WILFRED FERREIRA BATISTA 01092 Ausente Eliminado Desclassificado

169 WILLAMOS DE AGUIAR SIQUEIRA E SILVA 07224 Ausente Eliminado Desclassificado

170 WILLAMS SILVA ANDRADE 00014 Ausente Eliminado Desclassificado